referente ao Projeto de Lei 92/2021), sendo este aprovado por unanimidade de votos, 
portanto o Projeto de Lei nº 92/2021 passou a compor a ordem do dia desta mesma 
sessão. PROJETO DE LEI Nº 93/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe 
sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil 
reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 
providências.  (Regime de Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em

[...]

(Regime de Urgência Simples referente ao 
Projeto de Lei nº 95/2021), sendo este aprovado por 10 (dez) votos favoráveis e 02 
(dois) votos contrários. PROJETO DE LEI Nº 96/2021, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 30.036,75 
(trinta mil e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos), destinado a custear despesas 
da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.  (Regime de Urgência 
Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido 
Projeto de Lei, ocasião em que se manifestou o Vereador Eduardo Sanches.

[...]

de Urgência Simples referente ao Projeto de Lei nº 96/2021), sendo este aprovado por 
12 (doze) votos favoráveis e nenhuma manifestação contrária. PROJETO DE LEI Nº 
94/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito 
suplementar no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), destinado a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Educação e dá outras providências.  
(Regime de Urgência Simples). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a 
tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de 
Urgência Simples por 10 (dez) votos favoráveis e nenhuma manifestação contrária. 
PROJETO DE LEI Nº 101/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre 
abertura de crédito suplementar no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Fazenda e dá outras 
providências.  (Regime de Urgência Simples). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em 
Regime de Urgência Simples por unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 97/2021, 
de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no 
valor de R$ 2.535.433,12 (dois milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e 
trinta e três reais e doze centavos), destinado a custear despesas da Secretaria 
Municipal de Fazenda e dá outras providências.  (Tramitação Normal). Ofício nº 
384/GP/2021, oriundo do Executivo Municipal em resposta aos requerimentos nº 
141/2021, de autoria do Vereador Edmilson Porfírio, nº 145/2021, de autoria dos

[...]

R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e dá outras providências.  (Discussão única). PROJETO DE LEI 
Nº 93/2021, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito 
suplementar no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais), destinado a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.  
(Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 77/2021, de autoria do Executivo Municipal, 
que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),